РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                АДМИНИСТРАЦИЯ
               сельского поселения
                      НАЗАРОВКА
           муниципального района
                      Клявлинский
                  Самарской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   21. 07.2021 г.  № 29

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в сельском поселении Назаровка
муниципального района Клявлинский на 2021 год

		В целях активизации противодействия коррупции в сельском поселении Назаровка  муниципального района Клявлинский, в соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 19.05.2008г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Законом Самарской области от 10.03.2009г. № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Администрация сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Назаровка  муниципального района Клявлинский на 2021 год.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Назаровка » и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2021 года.

Глава сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                  В.П.Егоров

Утвержден
Постановлением Администрации
сельского поселения Назаровка
[bookmark: _GoBack]21.07.2021

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Назаровка  муниципального района Клявлинский на 2021 год

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечение функционирования в Администрации сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский Самарской области  телефона горячей линии для приема сообщений о фактах коррупции в Администрации сельского поселения Назаровка
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	2.
	Проведение мониторинга публикаций в средствах массовой информации о реализации антикоррупционной политики на территории сельского поселения Назаровка  с целью обобщения и внедрения опыта работы по противодействию коррупции
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	3.
	Регулярное обновление информации о ходе выполнения настоящего Плана на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский
	По мере необходимости
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов, разрабатываемых Администрацией сельского поселения Назаровка
	Постоянно
	Глава  сельского поселения Назаровка

	5.
	Кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации сельского поселения Назаровка
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	6.
	Анализ проверок сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации сельского поселения Назаровка  в соответствии с установленным действующим законодательством порядком
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	7.
	Консультирование муниципальных служащих Администрации сельского поселения Назаровка  по правовым и трудовым вопросам муниципальной службы
	Постоянно
	Глава сельского поселения Назаровка

	8.
	Организация работы с обращениями граждан и организаций, содержащими факты коррупционных правонарушений и преступлений в Администрации сельского поселения Назаровка
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	9.
	Контроль за соблюдением сроков рассмотрения обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах коррупции и коррупционных правонарушениях в Администрации сельского поселения Назаровка
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	10.
	Анализ проверок информации о наличии или возможности возникновения конфликта интересов у муниципального служащего, поступающей на имя представителя нанимателя в установленном действующим законодательством порядке, рассмотренных на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
	По факту поступления информации о нарушении
	Глава сельского поселения Назаровка

	11.
	Консультирование муниципальных служащих Администрации сельского поселения Назаровка  о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, к совершению коррупционных правонарушений, а также об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка

	12.
	Организация информирования муниципальных служащих об изменениях антикоррупционного законодательства в части урегулирования конфликта интересов
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельского поселения Назаровка